CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SECRETARIA'Y ADMINISTRACION GENERAL Ministerio de Justicia

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de casos
resueltos via Orientacion e
Informacion, en relacion al
total de casos ingresados
via Orientacién e
Informacion en el afio t

Porcentaje de casos
terminados con acuerdo
total y/o parcial via
resolucion alternativa de
conflictos, en relacién al
total de casos ingresados
via Resolucién Alternativa
de Conflictos en el afio t.

Porcentaje de causas
resueltas con acuerdo total
via mediacion durante el
afio t respecto del total de
causas terminadas via

Ponderacion
Formulario

Incentivo

25.00

5.00

25.00

Meta 2014

77,5

56,90

60,20

PARTIDA 10
CAPITULO 01
Objetivos de Gestion
Ponderador
Etapas de Desarrollo o ) Ponderador
0 Estados de Avance Prioridad  asignado obtenido  CuUMple
|
Alta 100.00% 95.00% v
(0]
95.00
Tipo Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
97.55 25.00 75,6 97.55 25.00
117.17 5.00 66,67 117.17 5.00
106.66 25.00 64,21 106.66 25.00



mediacién con acuerdo
total, parcial o frustrado
durante el afio t.

Porcentaje de Respuestas 20.00
entregadas a los reclamos

recibidos en la Oficina de
Informaciones en un plazo

igual o inferior de 8 dias

habiles en el afio t,

respecto del total de

reclamos recibidos durante

el afio t

Tasa de accidentabilidad 20.00
por accidentes del trabajo

en el afio

Porcentaje de causas 5.00

terminadas con sentencia
favorable y/o avenimiento
en el afiot, en relacion al
total de causas ingresadas
a los Tribunales de Justicia
por las Corporaciones de
Asistencia Judicial en el
afio t

Total: 100.00

91,55

1,74

83,2

107.90

497.14

95.67

20.00

20.00

0.00

95.00

98,78

0,35

79,6

107.90

497.14

0.00

20.00

20.00

0.00

95.00



