CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE JUSTICIA	PARTIDA	10
SERVICIO	SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Ministerio de Justicia	CAPÍTULO	01

FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	95.00%	•
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :					95.00	

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Wejorannento				

DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de casos resueltos vía Orientación e Información, en relación al total de casos ingresados vía Orientación e Información en el año t	25.00	77,5	97.55	25.00	75,6	97.55	25.00
Porcentaje de casos terminados con acuerdo total y/o parcial vía resolución alternativa de conflictos, en relación al total de casos ingresados vía Resolución Alternativa de Conflictos en el año t.	5.00	56,90	117.17	5.00	66,67	117.17	5.00
Porcentaje de causas resueltas con acuerdo total vía mediación durante el año t respecto del total de causas terminadas vía	25.00	60,20	106.66	25.00	64,21	106.66	25.00

mediación con acuerdo total, parcial o frustrado durante el año t.							
Porcentaje de Respuestas entregadas a los reclamos recibidos en la Oficina de Informaciones en un plazo igual o inferior de 8 días hábiles en el año t, respecto del total de reclamos recibidos durante el año t	20.00	91,55	107.90	20.00	98,78	107.90	20.00
Tasa de accidentabilidad por accidentes del trabajo en el año	20.00	1,74	497.14	20.00	0,35	497.14	20.00
Porcentaje de causas terminadas con sentencia favorable y/o avenimiento en el año t, en relación al total de causas ingresadas a los Tribunales de Justicia por las Corporaciones de Asistencia Judicial en el año t	5.00	83,2	95.67	0.00	79,6	0.00	0.00
Total:	100.00			95.00			95.00